
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 118/2025, de 02/06/2025 

 

 

 

 

CONCEDE CREDENCIAMENTO A DOCENTES 

COLABORADORES DO PPGCA/CAV. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com a CI 038/2025 - PPGCA (Documento UDESC 00018838/2025), 

RESOLVE: 

1. Conceder credenciamento aos docentes colaboradores abaixo relacionados do Programa de 

Pós-Graduação em Ciência Animal do Centro de Ciências Agroveterinárias – PPGCA/CAV, 

conforme segue: 

 

 Professor(a) Categoria Vigência 

1.  Felipe Comassetto Colaborador 29/05/2025 

a 

30/04/2029 2.  Verônica Flores da Cunha Scheeren Colaborador 

 

2. Esta portaria tem seus efeitos retorativos a 29/05/2025. 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


